2016/7/25 広島大学  中学生・高校生対象の海洋フィールド調査探検ツアーの開催について

http://www.hiroshimau.ac.jp/top/koho_press/press/h190112/p_6fb112.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成１９年１月−１２月 > 中学生・高校生対象の海洋フィールド調査探検ツアーの
開催について

中学生・高校生対象の海洋フィールド調査探検ツアーの開催について

  報道機関各位

平成１９年３月１３日

国立大学法人広島大学

広報グループ広報課長

中学校・高校生対象の海洋フィールド調査探検ツアーの開催について

〜最新鋭の練習船「豊潮丸」に乗船し、海洋生物の採取・調査などを

体験〜

　広島大学の総合博物館と大学院生物圏科学研究科は、中学生・高校生を対象に、

瀬戸内海という「里海」の豊かさに触れその重要性を考える「海洋フィールド調査探検

ツアー」を、下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

　今回のツアーでは、昨年完成した広島大学の第４代目練習船「豊潮丸」に乗船し、江

田島の周辺海域を一周する日帰りコースを予定しています。参加者には、豊潮丸船内

の観測機器の紹介、洋上での生物採取、海洋生物の分類などを体験していただきま

す。

記

【日　 　 時】 平成１９年４月２８日（土）・２９日（日）10:00〜16:30（それぞれ日帰り）

【集合場所】 広島大学生物生産学部附属練習船基地（呉市宝町7-4、呉駅から徒歩10

分）

【人数・対

象】
両日ともそれぞれ４０人。中学生・高校生対象

【参　加

費】
８００円（保険料、資材代含）※当日徴収

【内　 　 容】 豊潮丸船内の観測機器の紹介、洋上での生物採取、海洋生物の分類調

査など

【応募方法】 往復ハガキに必要事項を記入し、下記応募先に投函

往信欄／氏名・性別・保護者名・自宅住所・電話番号・電子メール・学校

名・学年（新年度）・参加希望日

返信欄／応募者の住所、氏名

※ハガキ一枚につき一人の申込です。

　ツアーの詳細は返信にて連絡。

　応募多数の場合は、抽選になります。

【締め切り】 ３月２８日（水）　※当日消印有効

【注意事項】 昼食は参加者各自が持参

【応募先・問

合先】

739-8524　東広島市鏡山１−１−１

広島大学総合博物館『海洋フィールド調査体験ツアー』係

電話　（082）424-4212

電子メール　museum＠hiroshima-u.ac.jp

(※＠は半角に置き換え送信してください。)

総合博物館ホームページ　http://home.hiroshima-u.ac.jp/museum/index.html

豊潮丸ホームページ　http://home.hiroshima-u.ac.jp/toyoshio/

【お問い合わせ先】

　広島大学総合博物館『海洋フィールド調査体験ツアー』係

　TEL：０８２−４２４−４２１２

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
https://www.hiroshima-u.ac.jp/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h1901-12/
http://home.hiroshima-u.ac.jp/museum/index.html
http://home.hiroshima-u.ac.jp/toyoshio/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html